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Aspö Båtklubb

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2024

Styrelsen för Aspö Båtklubb avger följande berättelse för verksamhetsåret 2024.

Styrelse
Klubbstyrelsen har under verksamhetsåret utgjorts av:

Ordförande Göran Janrell
Vice ordförande Claës Brinck
Sekreterare Marina Eliasson
Kassör Claes Skoglund
Ledamöter Ingvar Eliasson

Benny Eriksson
Magnus Isberg

Suppleanter Tim Granlund
Christer Johansson

Utskott, kommittéer och funktionsansvariga enligt konstituerande sammanträde

Arbetsutskott/VU
Göran Janrell*
Claës Brinck
Claes  Skoglund
Marina Eliasson

Hamnfrågor
Lökanabben/Nyhamn
Claës Brinck*

Fastighetsfrågor
Ingvar Eliasson*
Sune Svensson

Seglingskommittén
Eric Anderbjörk*
Johan Hjortsberg
Dan Svensson
Göran Janrell
Camilla Persson

Tävlingskommittén

Ungdomskommittén 
Johan Hjortsberg*
Camilla Persson
                                                     

Utbildningskommittén
Lennart Eliasson*

 Johan Hjortsberg
 Dan Svensson       

Eric Anderbjörk*
Johan Hjortsberg
Dan Svensson
Camilla Persson

Djupviks Brygglag
Göran Janrell*
Bengt Svensson Berg

*).Sammankallande

Funktionsansvariga:
Post Benny Eriksson Köplatser Göran Janrell
Bokning klubbhuset Leena Johansson Hamnvärdar Magnus Isberg
Miljö & Säkerhet      Ingvar Eliasson Slipen Ingvar Eliasson
Försäkringar Tim Granlund IT/tele Magnus Isberg
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Medlemsregister Göran Janrell VA/ El Sune Svensson
Registerrapporter Claës Brinck Info.ansvarig/Webb  Christer Johansson

Styrelsens arbete
Styrelsen har under året avhållit 11 st. protokollförda styrelsemöten (varav ett konstituerande) och 
utöver detta haft ett antal andra sammanträden/arbetsmöten. 

Medlemsutveckling
Antalet huvudmedlemmar är 219 stycken och totalt med familjemedlemmar är vi ca 540 
medlemmar. Mer än hälften av medlemmarna saknar båt och 51 stycken köar för båtplats. Vi har ett
stort antal stödmedlemmar, som inte köar till båtplats och de är delaktiga på annat sätt för båtlivets 
bästa.

Ekonomi
Klubbens ekonomiska situation är god och framgår av en separat ekonomisk redovisning. 
Skatteverket har under pandemin gjort kontroll av vår verksamhet och beslutat att Aspö Båtklubb p 
g a vår låga aktivitet avseende båtsport och utbildning för våra medlemmar, såväl ungdomar som 
vuxna inte under 2021 och 2022 uppfyller kravet på Allmännyttig ideell förening och bedömt - utan
att ta hänsyn till pandemins skadeverkningar – att vi under skatteåren ska betraktas som en ideell 
förening, som är skattskyldig. 
Med anledning av SKV:s beslut har vår ekonomi påverkats negativt samt även av oförutsedda 
kostnader som drabbat vår fastighet.

SKV:s beslut är överklagat till Förvaltningsrätten och beräknas komma upp till förhandling under 
2025, Svenska Båtunionens jurister företräder oss.
Ovanstående kom som en total överraskning för styrelsen, eftersom all idrottslig verksamhet under 
pandemin legat nere i hela Sverige och i och med detta skulle alla allmännyttiga föreningar inte 
kunna leva upp till kriteriet allmännyttig ideell förening avseende ”Ändamålskravet” och 
”Fullföljdskravet”. 
Det som händer är att vår förening, som sedan omstarten 1999 varit skattebefriad nu blir 
skatteskyldig. Vi har varje år redovisat vår ekonomi till Skatteverket, som därefter tidigare godkänt 
att vi är en skattebefriad allmännyttig ideell förening.

Årsmöte
Klubben höll sitt ordinarie årsmöte den 26 mars 2024. Årsmötet leddes av klubbordföranden Göran 
Janrell. 

Hamnarna och hamnkommittén 
I Lökanabbens hamn har inventering och reparation av bommar och bomfästen gjorts samt 
hammarband lagts ut och förstärkningar skett på ett antal platser.
I Djupvik har reparation och underhåll genomförts av Djupviks brygglag. Stora bryggan och 
flytbryggan har delvis justerats, varvid vissa båtplatser ändrats. Tidigare bryggvinge har tagits bort 
och en medlem har förbättrat förtöjningarna på båtplatsen mellan bom och stora bryggan som givit 
mer utrymme.

Information till medlemmarna
Information till medlemmarna har lämnats under året, vår- och höst- information från 
Ordf./styrelsen via mail och hemsidan. Aktuell information lämnades även vid klubbens årsmöte. I 
övrigt lämnas fortlöpande information om verksamheten på hemsidan och riktad information har 
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regelbundet gått ut till alla som berörs (båtägare, sjö- och torrsättning, arbetsdagar, städdagar, 
hamnvärdar mm). Dessutom har mail skickats avseende utbildningar, tävlingar och grillkvällar mm.
 
Webbmaster/Hemsida
En viktig informations- och kontaktkanal till medlemmarna är klubbens hemsida med adress 
aspobatklubb.se.  Informations & Webb-ansvarig har under året kontinuerligt uppdaterat hemsidan. 

Klubbhuset
Under året har medlemmarna städat och underhållit vårt klubbhus, gamla klubbhuset, som är avsett 
för seglings- och ungdomsverksamhet samt övriga lokaliteter för seglings- och båtutrustning.
Tyvärr så tvingades vi byta ut vårt värmesystem p g a ålder och funktionsstörningar och detta 
tillsammans med en omfattande golvskada i kajutan vid årets slut, som också uppstått av ålder har 
tärt på klubbens ekonomi.

Medlemsarbete
Båtklubbens arrendeavtal ställer krav på ideellt arbete av klubbens medlemmar. Styrelsen kunde 
dock konstatera att intresset för ideellt arbete inte är prioriterat av många medlemmar och 
anslutningen ungefär som året innan. Under de gemensamma arbetsdagarna som genomförts har 
närvarande medlemmar gjort ett mycket gott jobb. Underhåll, skötsel av arrendeområdet och våra 
fastigheter har också pågått till och från under hela året och görs av några medlemmar, som är 
mycket engagerade. 

Gästhamnsverksamheten 
Under säsongen hölls gästhamnen öppen juni – augusti. Hamnvärdar fanns på plats från den 1 juni 
till den 31 augusti och hamnkontoret var öppet under samma tid. Det extra hamnkontoret med 
självservice har fungerat väl. 

Antalet gästande övernattande båtar var 409 enligt vår betalningsservice GO Marina. Utöver det 
angivna antalet övernattande båtgäster har Lökanabben flitigt besökts av andra gäster – daggäster 
med båt och ett stort antal cyklande daggäster.

Hamnvärdar/Hamnvakter
Verksamheten har fungerat väl och gästande båtar m fl har varit nöjda. Hamnvärdarnas 
arbetsinsatser är mycket uppskattade och detta ideella arbete med att städa toaletter, duschar och 
övriga lokaliteter samt den yttre miljön inom arrendeområdet  betyder mycket för allas trivsel och 
ger bra service.
 
Valborgsmässoafton
Aspö kyrkokör sjöng traditionsenligt in våren vid klubbhuset som  besöktes av många intresserade. 
Ordföranden höll ett kort tal och en symbolisk eld tändes. 

Aspödagen 
Skärgårdsfesten  inleddes den 30 juli med Aspödagen och med många som gästade Lökanabben. 
Marknaden med försäljning av hantverk, second hand, korv, sill mm drog många besökare. 
Veteranbåtsklubben fanns på plats med sin Blekingseka och dess lotteri. 
Sjöräddningssällskapet förevisade sjöräddningskryssare och sin vattenskoter och senare på dagen 
genomfördes också uppvisning ute på fjärden – ett årligt evenemang, som är mycket uppskattat. 
2024 års arrangemang var ett av de mest besökta Aspödagar någonsin – detta tack vare en 
professionell projektledare och konferencier. 
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Båtklubben bidrog med traditionella aktiviteter som spetsades med finalen av Aspö Båtklubbs 
Matchracing Cup och prisutdelningen på scenen.

Grillkväll
Grillkvällar har genomförts och är uppskattade med levande musik och skönsång av Morgan och 
Per-Anders, vilka förgyllt grillkvällarna.

Övriga evenemang i ABK:s regi
I samarbete med Carlscrona Veteranbåtar har Aspö Båtklubb bidragit med att ta emot S/S Arona till
ön under sommaren. Besöket som också berörde Marinmuseum och vår grannö Hasslö var mycket 
lyckat och väckte nostalgi hos många öbor. Aronas ägare Gunnar Haglund berättade om fartygets 
historia och om de år den trafikerat skärgården - främst Hasslö, men även Aspö. Efter en frågestund
under dagen genomfördes sedan en grillkväll med musik av Morgan och Per-Anders. 
Veteranbåtsklubbens ordförande Dan Thorell, som också är medlem i Aspö Båtklubb underhöll 
med gitarr och sång som en del i ett musikquiz.

I samband med årets Kulturrunda 24-25 augusti  genomfördes en utställning på temat Hav, Fyrar 
och Båtar med servering av fika samt utanför klubbhuset deltog Veteranbåtsklubben med en liten 
utställning av mindre träbåtar och några större i vattnet vid hamnen för beskådan. 
ABK gjorde reklam för sina segelbåtar och sin verksamhet både ute och inne.

Miljö- och säkerhetsplan 
Miljö- och säkerhetsplanen har uppdaterats och smärre förbättringar har gjorts. 
Avfallshanteringsplan har efter begäran upprättats och skickats in till Karlskrona kommuns 
Miljöavdelning, som godkänt denna.

Sjö- och torrsättning
Sjösättning resp. torrsättning, som organiseras av berörda båtägare i klubben genomfördes enligt 
tradition med hjälp av kranbil. Nytt för året är dock att transporter utanför arrendeområdet har 
upphört.

Båtplatser
Intresset att få båtplats i klubben är fortsatt stort och kön är lång - i skrivande stund 51 köande.

Lökanabben
Omsättningen på platserna i Lökanabben är fortsatt låg och att skapa fler platser är svårt. 

Djupvik
Omsättningen på platserna i Djupvik är fortsatt låg.

Båtsport och utbildning

Seglingskommittén
Har samordnat årets tävlingar och segelutbildningar, se nedan.

Tävlingskommittén
Under sommaren genomfördes tävling i Matchrace mellan 2 stycken 2-kronor och totalt ställde sex 
team upp för att kvalificera sig till ett finalheat. Tävlingen genomfördes under några dagar i vattnen 
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utanför Lökanabben, Aspö och Tjurkö. Två team vaskades fram till final som gick av stapeln under 
Aspödagen, varvid segarna korades på scen med prisutdelning av ordföranden Göran Janrell och 
Aspödagens konferencier Johan Wester. 
Vinnare blev Eva Säfström och Pamina Löfgren som erhöll varsin flytväst som pris.

Vår traditionsenliga tävling – Djupviksregattan den 3 augusti gjorde också en omstart efter 
pandemin. Tävlingen gick av stapeln i vattnet utanför Djupvik. Reglerna är enkla och allt som flyter
och har segel får delta.
Optimistjollar, blekingsekor mm deltog i tävlingen i vattnet mellan Djupvik, Aspö och Hasslö.
Vinnaren blev Staffan Ulvås, som seglade båtklubbens optimistjolle.

Ungdomskommittén
Under sommaren 2024 genomfördes två seglarskolor i Lökanabben. Segling med praktisk övning 
och teori genomfördes i Lökanabben och vattnet mellan Aspö och Tjurkö.
Totalt utbildades 12 stycken i seglingens ädla konst, vilken hölls av Johan Hjortsberg och Camilla 
Persson.
Styrelsen har stöttat fyra ungdomar med bidrag för att kunna delta i Blekinge Båtförbunds 
Seglarläger under sommaren.

Utbildningskommittén
Under 2024 har utbildningskommittén genom ansvarig genomfört utbildningar av Rorsmansmärket.
Utbildningen bedrevs under sommaren i klubbhuset där teorin genomfördes efter att utbildnings-
mtrl inköpts av SBU. De praktiska övningarna samt examinationen genomfördes i vattnet utanför 
klubbhuset och hölls av utbildningsansvarige Lennart Eliasson. 
Totalt 12 stycken examinerades för Rorsmansmärket och erhöll diplom samt märke.  Flera 
medlemmar har anmält intresse inför utbildningen sommaren 2025 och intresset tycks öka hos 
medlemmarna då många efterfrågade utbildningen.

Segelbåtar och övrig båtsports utrustning
Våra segeljollar, brädor och övrig utrustning har på nytt reparerats och fått en uppfräschning. 
Optimistjollen och 2-kronorna har delvis fått nya beslag och nytt tågvirke. Ny mast inköptes till en 
av 2-kronorna och seglen reparerades.  Beslut har tagits av styrelsen att köpa nytt segel till en av 2-
kronorna och inköp av ytterligare en optimistjolle.

Basorganisationer och sammanslutningar
Svenska Båtunionen är en riksorganisation för båtklubbarna med Blekinge Båtförbund som regional
organisation, till vilken klubben är ansluten. 
Båtsam är en sammanslutning för båtklubbarna i Karlskrona kommun. Klubbens ordförande sitter 
med i Båtsams styrelse och har medverkat vid styrelsemöten, årsmöte och vid Båtrådets 
sammanträden hos Karlskrona kommun. 

Utbildning
Intresset har ökat igen för att erhålla utbildningar i navigation, sjösäkerhet och sjövett, detta utgör 
en grund för att under 2025 skicka ut en ny intresseanmälan för div. utbildningar och kurser. 
Senaste enkäten och intresseanmälan gick ut 2024 och omfattade Seglarskola, utbildning för 
”Rorsmansmärket”.

Gamla klubbhuset
Utgör lokal för vår ungdomsverksamhet och seglarutbildning mm. 
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Övriga aktiviteter
Styrelsen har i samband med torr- och sjösättning, arbetsdagar, storstädning och speciella samkväm 
ordnat med dryck och förtäring till de som deltagit.

Förbättring av yttre miljö
Man kan konstatera att det ideella arbete som läggs ned av klubbens medlemmar har blivit till 
glädje och nytta för både bofasta och fritidsboende på ön liksom för gästande turister. De ideella 
insatserna bidrar i hög grad till att hålla skärgården levande. 

Framtiden
Båtklubbens verksamhet fortsätter att utvecklas och förbättras i tidens anda. Efter den nedgång i vår
ungdoms- och utbildningsverksamhet, som orsakades av pandemin har under 2024 verksamheten 
tagit ny fart avseende vår utbildning, ungdomsverksamhet och segling och vi siktar in oss på att 
under 2025 öka aktiviteterna mera för att möta efterfrågan.

Slutord
Styrelsen tackar alla som bidragit med en positiv utveckling av vår ideella och allmännyttiga 
förening på Aspö under 2024 och vi ser fram emot ett givande 2025.

Aspö 2025-03-03

Göran Janrell         Claës Brinck         Claes Skoglund      Marina Eliasson     Ingvar Eliasson
Ordförande            Vice ordförande    Kassör      Sekreterare             Ledamot

Benny Eriksson      Magnus Isberg     Tim Granlund       Christer Johansson
Ledamot                  Ledamot                Suppleant               Suppleant    
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